«/Je,~ (~)-up - SP
- 7a Jd 030-„chuk -

1NDICACÃO Camara Municipal da ibitinsja

111 1111111 01 1 111 11111 III
Protocolo Geral 0002841/2017

Data; 05/06/2017 Horário: 17:19
Legislativo - IND 865/2017

EMENTA: SUGERE ROÇAGEM E LIMPEZA ACIMA DA CRECHE DA VILA
MARIA E TAMBÉM A PODA DAS ÁRVORES.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE APRESENTE AO SETOR
COMPETENTE, A PREMENTE NECESSIDADE DE REALIZAR SERVIÇOS DE
ROÇAGEM E LIMPEZA ACIMA DA CRECHE DA VILA MARIA E TAMBÉM
PODA DAS ÁRVORES.

JUSTIFICATIVA: Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando
providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada,
pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais
peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue),
bem como a poda das árvores que estão exageradamente grandes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 junho de 2017.

ar 	erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice-Presidente

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1